
 

 1 

 
MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO 

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS 
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

COMISSÃO DE CONCURSO 
 

EDITAL Nº 05/2015 
(DOU nº 198, Seção 3, páginas 193/194, de 16/10/2015) 

 
31º CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MPDFT NO 

CARGO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA ADJUNTO 
 

 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL 
E TERRITÓRIOS , no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei 

Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e com as normas constantes do Regulamento 

do Concurso - Resolução nº 109/CSMPDFT, de 16 de maio de 2011, 

 

RESOLVE: 

 

I – Retificar o resultado final das inscrições deferidas pelo Edital nº 03, de 

17 de setembro de 2015, publicado no DOU nº 179, Seção 3, pág. 132, de 18 de setembro 

de 2015, a fim de incluir o nome da candidata FLAUSINA ALVES CORREIA –  

inscrição nº 20692; 
 

II – Convocar a referida candidata para a prova objetiva – 1ª Etapa, que será 

realizada no dia 08 de novembro de 2015, das 14h às 19h, na Universidade Paulista – 
UNIP, localizada na SGAS Quadra 913, s/nº, Conjunto B, Asa Sul, Brasília/DF; 

 

V – Informar que a candidata deverá comparecer com 30 (trinta) minutos 

de antecedência, no mínimo, convenientemente trajada, munida do cartão de inscrição (que 

será disponibilizado posteriormente, com a indicação do nº da sala de prova) no endereço 

da página do concurso, no site do MPDFT (http://www.mpdft.mp.br/31concurso), do 

documento de identificação informado no ato da inscrição preliminar e de caneta 

esferográfica de tinta preta. Por oportuno, lembramos que NÃO será permitida consulta à 

legislação; 

 

Brasília–DF, 14 de outubro de 2015. 
 
 

Original assinado 
LEONARDO ROSCOE BESSA 

Procurador-Geral de Justiça 
Presidente da Comissão de Concurso 


